
STANOWISKO RADY MIASTA PUŁAWY 

z dnia ………………………. 2023 r. 

w sprawie niepodejmowania uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta 
przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego na 2024 r. 

 

 
Działając na podstawie art. 6 ust.3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym 

(tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. poz. 333 ) Rada Miasta Puławy uznaje za bezzasadne podejmowanie 
uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku 
rolnego na 2024 r. 

 
Uzasadnienie do stanowiska Rady Miasta Puławy 

 
 Zgodnie z art. 6 ustawy o podatku rolnym, podatek rolny za rok podatkowy wynosi: 

1) od 1 ha przeliczeniowego gruntów gospodarstw rolnych (obszar użytków rolnych lub gruntów 

zadrzewionych i zakrzewionych na użytkach rolnych o łącznej powierzchni przekraczającej 

1 ha lub 1 ha przeliczeniowy, stanowiących własność lub znajdujących się w posiadaniu osoby 

fizycznej, osoby prawnej albo jednostki organizacyjnej, w tym spółki nieposiadającej 

osobowości prawnej) - równowartość pieniężną 2,5 q żyta, 

2) od 1 ha gruntów pozostałych - równowartość pieniężną 5 q żyta 

-obliczone według średniej ceny skupu żyta za 11 kwartałów poprzedzających kwartał 

poprzedzający rok podatkowy. 

Średnią cenę skupu żyta ustala się na podstawie komunikatu Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego, ogłaszanego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” 

w terminie do 20 października roku poprzedzającego rok podatkowy.  

Rady gmin są uprawnione do obniżania średniej ceny skupu żyta. Jeżeli Rada podzieli 

stanowisko Prezydenta, uchwały nie podejmuje się, a do wymiaru podatku przyjmuje się cenę 

ustaloną komunikatem GUS. 

Nieobniżenie średniej ceny skupu żyta stanowiącej podstawę do obliczania podatku rolnego 

podyktowane jest tym, iż na terenie Miasta Puławy mamy niewiele gospodarstw rolnych (liczba 

podatników podatku rolnego wynosi ok. 2.005), a planowany dochód stanowi 0,2% udziału 

w dochodach z podatków i opłat lokalnych. Ponadto średnia cena skupu żyta wynikająca 

z komunikatu GUS w ostatnich kilku latach ulega niewielkim zmianom, a co za tym idzie również 

obliczany na podstawie tej ceny należny podatek rolny. Obniżenie przedmiotowej ceny skupu 

spowodowałoby nieopłacalność poboru podatku rolnego, gdyż koszty poboru oraz prowadzonego 

postępowania podatkowego przewyższyłyby dochody z tego podatku. 

Wobec powyższego Rada Miasta Puławy uznaje za bezzasadne podejmowanie uchwały 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego 

na 2024 r. 


